

99,6% piedalās, 97% balso «par»!

Marta sākumā lielākā daļa vaidaviņu devās pie balsošanas urnām, lai izteiktu savu «jā» vai «nē» demokrātiskai Latvijai. No 798 sarakstos iekļautajiem balstiesīgajiem iedzīvotājiem aptaujā piedalījās 795. Tātad tikai trīs cilvēki pret Latvijas Republikas likteni ir vienaldzīgi. Izrādījās, ka esam diezgan vienprātīgi, jo savu labvēlību demokrātiskai un brīvai Latvijai apliecināja 774 balsotāji. 11 vaidaviēšiem sirdij tuvāka ir «varen plaša», bet desmit cilvēki ar bijuļiem nav pratuši pareizi rīkoties vai arī tos sabojājuši, apslēpjot savu apmulsumu.

Tātad mūsu pagasta lēmums ir stingrs un nepārprotams. Bet vai gan ar «jā» teikšanu vien pietiek, lai zeme kļūtu isti brīva un patstāvīga? Protams, ka vārds visam ir tikai sākums. Tālāk seko kopīgs, liels un sūrs darbs, kam šī valsts jāveido. Tikai ar darbošanos mēs varam būt tik stipri, ka varēsim atļauties savu līdz šim saglabāto latviskumu likt politiskās celtnes pamatos un pa ķieģeliem vien būvēt tālāk. Ja mēs vispār šo pasauli ar kaut ko varam pārsteigt un pārliecināt, tad tā ir darba mīlestība, kas mūsu tautai it kā piemīt (vai joprojām?). Ir nepieciešams iemiesot latvisko skaituma izjūtu, latvieša lauku sētas neatkarīgo pīvelību. Neaizmirsīsim, ka vecie un aizmirstie tikumi jāaudzina mūsu bērnos, lai nepienāktu tāds brīdis, ka vecumdienās jāmin ceļš uz nabagnāju. Audzināšana nav morāles lasīšana, bet gan mūsu pašu personīgais paraugs, ko mazuli un jaunatne redz dienu dienā. Nerīkosim izgataves ne pašu mājā, ne uz kopēji minamās ielas vai ceļa. Cerams, ka nevarīsities šo tēzi saprast arī plašāk. Mācīsim saviem bērniem saskatīt skaisto jebkurā pagalmā, mājā. Tā, ar katru līdzdarbošanos, mācīsim mīlēt un veidot skaistu mūsu valsti Latvijā.

Totalitārisma bastions PSRS šķobās un brūk. Aizvien skaidrāk parādās tā maksīgums un melnīgums. Daudzas tautas jau stingri apliecinājušas savu atteikšanos no pakļautības centram un vēlmi atīstīties brīvi. To vidū arī Latvijas tautas. Bet brīvs un neatkarīgs var būt tikai strādīgs cilvēks, tāds, kuram ir pamats nākotnei. Lai mēs aizsniegtu pasaules attīstības līmeni, mums jāstrādā nežēlīgi smagi.

Mūsu cilvēki ir izlemuši, ka labāk tomēr dzīvot nākotnē tā, kā dzīvo cilvēki pasaulē šodien. Ne jau tas pilnais vai puspilnais vēders, ar ko mūs biedē «interi», spēš apstādināt domu par brīvību.

M. KARSELIS

Vaidavas pagasta izpildkomiteja

lūdz pieteikties pagasta iedzīvotājus, kuri vēlas strādāt par elektrīķi atslēdznieku kultūras namā.

Nepieciešamas zināšanas un prakse elektroietaišu un elektroaparātūras apkalpošanā un atslēdznieku darbos.

Personisko traktoru īpašnieki!

Traktoru un uz traktoru bāzes būvēto pašizgāzējmašīnu un to piekabju tehniskās apskates mehāniskajā darbnīcā notiks 26. aprīlī un 9. maijā (nejaukt ar varbūtejo bruņutehnikas parādi 11. novembra krastmalā). Jums piederošie traktori un pašgājējmašīnas jārada tehniskās skates komisijai tikai šais datumos.

Tos prātvēderus, kuri domā ekspluatēt traktorus, uz traktoru bāzes būvētas pašgājējmašīnas un to piekabes bez rādīšanas tehniskajā skatē, pēc 30. jūnijā ķers bargs un taisnīgs, likumā noteikts sods.

LEMSIM PAR EZERU!

Pagasta izpildkomiteja ir saņēmus iesniegumus par Briēžu ezera iznomāšanu zivju audzēšanai. Līgums varētu būt noslēgts uz trim gadiem. Tai laikā amatierzeveja ezērā būtu aizliegta. Arī rūpnieciskā zveja tiktu atvērta tikai pagasta izpildkomitejas noteikta pilnvarnieka klātbūtnē. Cetrdesmit procentus zivju realizētu Vaidavas teritorijā par valsts noteiktām cenām.

Izpildkomiteja jums jautā: vai vaidaviēšiem ir pieņemama šāda Briēžu ezera izmantošana? Savu atbildi paziņojiet pagasta izpildkomitejai līdz 10. aprīlī.

Priecāsimies, ja palīdzēsiet mums izstrādāt arī Baužu ezeru apsaimniekošanas un ekspluatācijas plānus.

Par skolu, zemi un ezeriem

Martā notika Vaidavas pagasta Tautas deputātu padomes 20. sasaukuma pietkā sesija. Tajā par izpildkomitejas darbu atskaitījās padomes un izpildkomitejas priekšsēdētājs Modris Karselis. Lēmuma pagasta izpildkomitejai uzdeva rast saprašanās ar rajona deputātiem par Vaidavas devīgādigās skolas tālākās celtniecības finansēšanu, kā arī — veikt nepieciešamos aprēķinus, lai novērstu iespējamo pāreju uz pašvaldību.

Tika izskatīts pagasta budžeta projekts 1991. gadam. Deputāti to apstiprināja, taču nolēma vēlreiz pārskatīt jūlija, kad būs lielāka skaidrība par visiem nodokļiem.

Sesijas apstiprinājumu darbam pagasta zemes ierīkotāja amatā guva Ainārs Zelē, kurš ir LLA Zemes ierīcības fakultātes diplomants.

Sesija apmierināja mūsu ilggadējās izpildkomitejas sekretāres lūgumu atbrīvot viņu no šī amata sakarā ar aiziešanu pensijā. Liels paldies Aijai Andersonei par nesavību padomes darbā, par laipnību pret pagasta laudim, dieniskās rūpes kārtotot! Aijas «mantiniecu» sekretāres kreslā ir Judīte Gerdzeviča.

Atkārtoti sesijā skatīja jautājumu par Baužu ezera nodošānu Medību saimniecības Valmieras nodaļas otrreizējā lietošanā. Tika pieņemts lēmums līdz 20. jūnijam ezeru otrreizējā lietošanā nenodot, dodot iespēju vietējiem zemniekiem, saskaņojot ar Valmieras reģionālo dabas aizsardzības komiteju, pieprasīt ezeru lietošanā un izstrādāt tā apsaimniekošanas noteikumus.

Sesija izskatīja un apstiprināja Zemes komisijas ieteikumus par zemes atsavināšanu zemnieku saimniecībā «Naučē» D. Izaļam, jo viņš mainījis dzīvesvietu. «Naučē» dabūja zemnieks J. Jekabsons, kurš pirms tam saimniekoja «Zakos». Tika dots ieteikums zemes piešķiršanai zemnieku saimniecību izveidošanai V. Japiņai «Druļos» un I. Eglītim «Mazgaidēnos».

Uzmanību!

Nākošajā sesijā deputāti skatīs iedzīvotāju apkalpojošo iestāžu darbu. Tāpēc lūdzam iedzīvotājus iesniegt pagasta izpildkomitejā savus priekšlikumus, pretenzijas, atzīnību un citas atsauksmes par to, kā mūs apkalpo. Tātad vērtēsim veikalus, ēdnicu, konditorejas cehu, kafeternu, pastu, krājkasī, komplekso pieņemšanas punktu, feldšeru — vecmāsu punktu, kā arī friziera un zobārsta darbu.

PAGALMI UN CILVĒKI

Gribu izteikt dažas pārdomas par to, kā mēs dzīvojam savā Vaidavas ciematā. Paanalizēt, vai protam to turēt sakoptībā un kārtībā.

Atklāti jāteic, ka to diezko nespejam vis. Likam viens otrs ir noskaļties no mūsu lielā kaimiņa Austrumzemē, un tamdēļ dzīvo tā, ka nezales dažkārt līn pa logu iekšā. Vai tiešām tāda pieredze būtu ieviešama Vaidavas ciematā? Par visiem mītniekiem to gan nevaru teikt, bet mums ir tādi, kas neparko negrib ieverot tīrību un kārtību.

Paraugieties uz zālājiem — cik ceļiņi nesam tur iestaigājuši! No viena stūra līdz otram stūrim, kaut arī attālums pa iekārtoju taku vai trotuāru būtu tikai pāris soļu garums. Laikam jau kāds domā, ka ar šiem pāris soļiem dzīve kaut kur atkārt tiks un būs citiem priekšā. Sniegs ir nokūsis un mēs varam, kā jauniemtie ceļiņi iegrūzās cietārt konteja zāļi, redzams, ka izniks zāles saknītes. Sevīķi «aracionāli» kļuvuši mūsu skolēni un jaunieši, kuriem žīgākas lājas un žīgāks arī prāts taisno ceļiņu nosprausnā, neņemot vērā neko. Vecāki! Vai jūs tiešām neredzat, ka bērni svelz zems konfekšu papīrus? Vai tiešām nevarat iemācīt, ka tā nedrīkst darīt? Varbūt jums pašiem sirdsapziņa nav diezciņ tīra, jo tā pat nosviezāt gan cigarešu galus, gan tukšas pipju paciņas un sērkoču kastītes? Tad jau nu patiešām grūti bērnam ko aizādīt! Cigarešu galī tiek mestī no balkoniem, jo laikam jau daži dzīvo tik trūcīgi, ka pelnuatrukaun nauda neiznāk. Laikam jau katram jāskā ar savu iekšējo prāta kultūru un jāapdomā, ka visus šos atkritumus zem jūsu logiem taču kāds cits vaidaviēšis, gluži kā kalps, spiests uzliet un šo zālāju sakopt. Bet varbūt ir tik traki, ka nesakoptība jau iegājusies kā ieradums un to vairs nemaz nemanām?

Ciematā dzīvo daudz autoritāru cilvēku — speciālisti, vadoties darbnīcā, skolotāji, deputāti u. c. Dienzēļ viņi neaizrāda ne mazajiem palaiņiem, ne arī lielajiem nevīžiem. Laikam jau visiem aizmirsis, ka pērnajā oktobrī pieņemam lēmumu par sadzīves norumu ieviešanu un sodiem, ja kādam noteiktā kārtībā būs par slogu. Ja tas ir aizmirsis, tad vajag pašķirt vecas «Vaidavas», kur lēmums skaidri nodrukāts.

Esmu novērojis, ka bērni ciematā pat ziema ir ārā līdz pulksten 21, pat 22. Vecākiem laikam maz inte-

resē, ko viņu atvases tik vēlā stundā dara pagalmā. Ne jau visi bērni dzīvo ārā tik vēlu, bet daži tur sastopami vai ik vakarus.

Vaidava ir uzņemusies izmitināt teātri. Bet bērņeļi teātra izrāžu laikā braukalē pa kluba priekšu ar saviem ratiem un tačkāim, kas ne vien augi izskatās.

Arī par šķidnāšanās kaitniņu gribu pateikt dažus vārdus. Tagad gan tas jau ir nozūvis, bet kā bija tad, kad zeme sākatlaisties? Bērni apēda savu zīemas prieku vietu ar velosipēdiem un zālāja saknes dabūja putēt. Vai tiešām par to nevajadzētu aizādīt? Mājās dzīvo daudz jauno māmiņu, kuras nevienu pa palaiņim neko neaizrāda vai arī tēlo, ka pārķāpumus nemaz neredz. Aterleļies: kā bērnu audzināt, tā viņš aug un atbilstoši ar izaug. Kā mācīsim (vai nomačīsim) cieniņ dabu, tā dabūsim atpakaļ pēc gadiem desmit. Tagad vienī kociņus stāda, bet cili tos aplūz.

Bēzās rada arī trepju telpu netīrība. Daudzas no tām netiek ne mērgātas, ne staucītas. Sienas tiek nosmerētas un aprakstītas, pastkastīlēm nopēz uzrakstus. To dara tikai bērni, mūsu mazie, mīlie vaidaviēši, pagasta galša nākotnei! Sekcija ārdurvim izdauza stīklus, bet vainiģe neliekas ne zinis. Trepju telpas augošās podu pukes dabū cieti vairāk nekā to savvaļas māsas brīvā dabā. Vai no podiem pukes celo uz kādu vārda dienu vai kur citur — kas to lai zina?

Kad rīkojam ciematā sakopšanas tallas, parasti piedalās vienī un tie paši iedzīvotāji. Ir tādi, kas nepiedalās nemaz, bet pie mēšosanas ir pirmie. Tamdēļ aļcinu visus ciematniekus būt rūpīgākiem «atsaucīgākiem, lai sakoptu mājas apkārtni, ciematu un visu pagastu atbilstoši jaunās Latvijas iecerētajam veidošanai.

L. BUSS

«Vaidaviņas» piebilde: Skjē, ka mūsu godājamās grāmatdēvis, šo taisnīgo vārdu autors, ir ne tikai šīs ciemata patriots, bet arī pārāk norūpējis par to, vai kāds sūņķis neapvainosies. L. Buša talta izjūta laikam līdz saukt sliņķus un mēsolājus vārdos un uzvārdos. Bet varbūt vienreiz ir jāpārvar šī robeža un «Vaidaviņā» skaidri jāpasaka, par ko ir runa? Centīģie cilvēki, kas iet tallas un nav vienaldzīgi par Vaidavas labstaku par šim lielīn runā no gada gadā, bet sliņķie tālo, ka uz viņiem kritīka neattiecas.

Tiem, kas kāro preces

Arī šajā gadā, neskatoties uz cenu pieaugumu, mums visiem ir vēlēšanās iegādāties mēbeles, kultūrpreces un sadzīves tehniku. Tāpēc nedēļas laikā pēc «Vaidaviņas» šī numura dienzēļ novēlolas iznākšanas lūdzam iesniegt pieteikumus izpildkomitejā par precem, kuras jūs vēlaties iegādāties. Arī tiem pilsoņiem, kuri pērnajā izlozē palika tukšā, bet šogad cer uz veiksmi, nedēļas ritējumā jāapstiprina, ka jūs vēlēšanās paliek spēkā.

Tos pieteikumus, kuri mūs sasniegs pēc noteiktā termiņa, reģistrēsim un ierakstīsim rindas beigās.

Par saņemamām mēbelēm, sadzīves tehniku, kultūrprečēm u. c. labumiem mūsu izpildkomitejai nekādas informācijas vēl nav. Pastāv pat iespēja, ka pierakstīšanās pagastos var izrādīties nevaļadzīga.

Tiom vaidaviēšiem, kuri pērn bija laimīgi izlozē, bet līdz šim ir nelaimīgi, jo solīto mantu nav dabūjuši, sadalē dosim priekšroku bez jaunas līdzdalības lozēšanā, atbilstoši iepriekšējā gada rindas kārtībai.

Izpildkomiteja gaida ziņas arī no tiem vaidaviēšiem, kuri gribētu slēgt līgumus par pretvērtības preču iegādi.

VAI JŪTAM PAVASARA AICINĀJUMU?

Aizvadīta atkal viena ziema. Esam atpūšies un krājuši spēkus jaunam pavasarim.

Jau nokūsis pēdējais sniegs un atklājas, ka skats nav no pievilcīgajiem. Tad nu reiz nebrini-

simies un negaidīsim speciālus aicinājumus, bet ķersimies pie darba.

Sakopsimies!
Sakopsim savu māju pagalmus, tuvāko apkārtni, sakārtosim dārzus!

Rūpēsimies, lai ikviena lauku sēta, katra daudzdzīvokļu māja — viss mūsu pagasts — ietēptos košā, vienmēr rūpīgi koptā zaļumu un ziedu rotā!

SILVIJA KUPCE

SKOLAS CELTNIECĪBAS AKTUALITĀTES

Pašlaik skolas būvniecība iet ātri un beidzamajā — apdāres stadijā. Domāju, ka nav nepieciešams pierādīt, cik ļoti no šiem darbiem atkarīga skolas ēkas labklātība un kopējā kvalitāte.

Vislielākā problēma šobrīd ir finansēšana, jo sakot ar pēdējo decembri un līdz pat šim brīdim būvniecība ir lēnām apstājususi. Izvērtēsim apmēram 170 tūkstoši rubļu. Līdz skolas un sporta zāles nodošanai no kāda māk jāizvelk vēl apmēram viens miljons rubļu. Bez tāda tēriņa skolu un sporta zāli nodot nevarēsim, jo pašiem jāzūcē arī katlu māja.

Ļoti ceram, ka ar skolas celtniecības komisijas, kolhoza valdes un ciema deputātu palīdzību šo naudu izdosies dabūt, jo pašreizējie apstākļi, kādos mēģinām būvēt, viņu sekmēs diez vai spēj veicināt.

Pašlaik skolā tiekam dēļu un fīziķu grīdas, liekam durvis, flīzējam sanitāros mezģļus un virtuves. Apmetējam savus pamatdarbus skolas ēkā ir beiguši, bet palicis daudz visādu sīkumu, kuri celtniekiem allaž aizņem daudz laika.

Bijām izsaukuši rajona sabiedriskās ēdināšanas dienesta tehnologi Ansones kundzi, kura novērtēja virtuves plānojumus un gabaritus. Secinājums nepārprotams — esošā's nekam neder. Nācās izmainīt visu tehnoloģiju. Slikti tikai, ka visus šīs grandiozās reformas būs jāveic mūsu celtniekiem, nevis projektētājiem, kuri naudu par savu darbu ir saņēmuši un strādā tikai teoretiski līmenī.

Somēnes gribam salikt mazākas grīdas. Pašlaik krāsotāji krāso sporta zāles logus. Iekšējo telpu apdari sāksim aprīlī. Grīdu klājumu linoleju aizstājam ar dēļu klājumu, kas gan prasa vairāk darba, ieskaitot kokmateriālu zāvēšanu, sugatavošanu un ieklāšanu.

Tiklīdz zeme būs pietiekami atkususi un apzūvisi, gaidīsim vadaivēšus tulkas darbos. Kad beigsim krāsošanu, vecākiem vajadzētu palīdzēt mebeļošana, iekārtu uzstādīšanā un spordribas ieviešanā. Ceru, ka ikviens vadaivēšs neliegsies nakt paļģā, jo tikai tad mēs varēsim būt droši, ka 1991. gada 1. septembrī pagastā būs īsti svētki jaunajā skolā.

A. URBANS

II trimestra darba rezultāti

Gods un slava trim mūsu tēicamniekiem: Indrāi Saidsksnei no 2. klases, Dacei Rumbiņai no 2. klases un Maijai Opmanei no 5. klases!

Tālāk uzteicamo sarakstā daudzi bērni, kuri savas licības pasargājuši no trijniekiem un divniekiem:

2. klasē — Aigars Belasovs, Agnese Gornostaja, Mārtiņš Grants, Baiba Kvitka, Uģis Krūmiņš, Edgars Miķelsons, Laura Skrasliņa, Guntis Svērns, Santa Eglīte, Lolita Cirule, Artūrs Rožānskis un Kaspars Stepiņš.

3. klasē — Zane Purviņa, Ingus Liepiņš un Bruno Lazdiņš.

4. klasē — Santa Purviņa un Līga Strādere.

5. klasē — Kaspars Pacēvičs un Haralds Jass.

6. klasē — Oskars Eiduks, Inga Gaļuma, Imants Kelmers, Līta Lazdiņa, Imants Mastiņš un Ieva Skrasliņa.

7. klasē — Iveta Puzule, Gita Vilkovska, Laila Kelmere un Edgars Peičs.

8. klasē — Vivita Paule.

II trimestrī beiguši nesekmīgi ne tikai nevarēšanas, bet kārtīgu mācīšanās lešanu trūkuma dēļ sekojoši jaunie vadaivēši:

6. klasē — Artis Grīšjānis (3 priekšmetos) un Gatis Miglāns (1 priekšmetā).

7. klasē — Vadims Aasakjula (7 priekšmetos).

8. klasē — Intars Bērziņš (1), Mārtiņš Eiduks (2), Guntis Pukule (1), Armands Strautiņš (7), Aigars Darva (2), Daina Izaja (1).

9. klasē — Edijs Bušs (1) un Mareks Zižins (1).

Vaidavas godu rajonā mācību olimpiādē aizstāvējuši:

Daiļlasišana — Kristīne Cakste (9. kl.), kas ieguva 3. vietu un Laila Kelmere (7. kl.).

Matemātika — Gita Andriksone (9. kl.), Inese Bērziņa (8. kl.), kurai izteica atzīnību, Vivita Paule (8. kl.), Laila Kelmere (7. kl.), Edgars Peičs (7. kl.), Gita Vilkovska (7. kl.) — arī viņai atzīnība, sestklasiņki Inguna Paule un Imants Kelmers, ka arī Maija Opmane no 5. klases.

Ģeogrāfija — Edgars Peičs (7. kl.).

Angļu valodā — Ilze Pevko (8. kl.) — otrā vietā.

Krievu valodā — Oskars Eiduks (6. kl.).

Skolas komanda dambretes turnīra lauku skolu grupā izcīnīja otro vietu. Vienībā startēja sestklasiņki Vivita Paule un Imants Mastiņš, astotklasiņce Ilze Pevko, deviņklasiņki Jānis Fokerots un Mareks Zižins.

Vaidava — orientieristu pagasts

Līdz ar aprīļa pirmajām dienām Latvijā atkal iet vaļa orientēšanās sacīkšu karuselis. Tas nozīmē, ka lielai daļai mūsu pagasta cilvēku iknedējas kalendārā tiek ierakstīta viena vai pat vairākas izkustēšanās iespējas. Visas pēdējās rajona sacīkstes pierāda, ka vadaivēši meža takas nav nekādi ābeciņki, viņiem jālasī laucīniņus, tā pilsētniekus. Bet tas jau nav galvenais. Svarīgāk ir katram no mums nostiprināt savu veselību, norūdīt raksturu un kaut reizi nedēļā kopīgā priekā izrauties no mājas rūpēstiem. Ik gadus mums nāk līdz tādī cilvēki, kuri agrāk interesanto meklēšanas azartu nav baudījuši. Cerams, ka

tā būs arī šogad. Atcerēties, ka vecums nav šķērslis, neviens jūs neļiks vienā grupā ar meistarliem vai spriganiem pusaudžiem (ja vien pats tāds neesat). Vienkārsākās gudrības par pilku paldies katram izskaidros mūsu sporta metodikā Jānis Dainis. Vienīgais, ko jūs varat zaudēt sezonas laikā, ir katra paša dzīvsvāra kilogrami. Tiesa, tievie un vārgie kādu kilogramu var arī iegūt uz pieauguša vingruna rēķina. Pirmoreiz brauksim 4. un 11. aprīlī, kad skrīesimies Valakas rajona trasēs. Toties pēc tam būs kārtas Vaidavā, kur dažs ogo-tājs un sēnotājs savus mežus pazīst kā paša kabatu. Tātad pavi-

sam droši varam mēģināt laimi sekojošās kārtās:

18. aprīlī no 15 līdz 20 «Magnēta — 91» III kārtā pie Briču skolas.

25. aprīlī no 15 līdz 20 «Magnēta — 91» IV kārtā Priedainē pie Kaleju alas Strīkupītes krastā.

1. maijā no 15 līdz 20 «Magnēta — 91» V kārtā pie Jaunlepu mājām.

Visas šīs trīs kārtas organizē (apkalpo sacensības, veido distan-ces, sniedz padomu) mūsu pašu puikas un meitenes, ko smalkāk va-riēti saukt par Vaidavas orientie-ristu aktīvu. Tie, kas reiz mēģinā-juši, patāsti nenozēlo.

Lopkopēju darba rezultāti uz 1991. gada 1. martu

PIENA RAZOSANAS GAITA UZ 1.03.91. G.

Slaucēja	Bruto pro-dukuc. kg	+ vai - ar 1990. g.		Izslaukts no vienas govs kg	+ vai - ar 1990. g.		Vieta
		+	-		+	-	
Perma							
Izaja Evita	14037	-3540		635	+89		3.
Grīšjāne Iīga	13790	+782		660	+205		2.
BRIEZI	27827	-20347		647	-109		1.
Plūme Malda	25316	+219		490	+24		9.
Rožānska Bīrta	24773	-1911		511	-16		6.
CENTRS	50089	-1692		499	+3		111
Kleina Silvija	24226	+3002		510	+61		7.
Miglāne Edīte	22352	-3905		437	-84		12.
Zižina Māriete	24861	-5774		495	-103		8.
Staše Sarmīte	19270	-6622		415	-128		14.
CIRUĻI	90709	-13299		465	-64		TV
Paula Anita	17271	+4006		579	+78		5.
Moliņa Iveta	11493	-6096		456	-155		11.
Sneidere Aleksandra	14992	+2214		663	+103		1.
Trafimova Raita	15709	+3151		628	+134		4.
Miķelsons Atis	10750	-1853		384	-74		16.
PODZENI	74200	+11553		532	+38		11.
Kleina Dzintra	10149	+256		368	-14		17.
Kleina Vizma	10801	-1485		394	-103		15.
Pēlmane Rūta	13192	+439		485	-79		10.
Bērziņa Aija	11136	-706		432	-104		13.
MAZSKIRBAS SAIMNIECĪBA	45278	-1496		419	-72		V
	288103	-61404		487	-39		

ATAUDZEJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARBA REZULTĀTI UZ 1.03.91. G.

	Vidējais diennakts pieaugums gramos				Vieta
	no gada sākuma	+ vai - ar 1990. g.	februārī	+ vai - ar 1990. g.	
Ulasēviča Rūta	741	-73	801	-51	2.
Darva Daina	880	-53	958	+70	1.
Caps Taiga, Caps Mihails	621	+51	705	-34	3.
Jēgere Skaidrite, Daukste Inga, Daukste Harijs, Ziraps Juris	533	-263	611	-185	4.
Saimniecībā	433	-331	510	-231	5.
	475	-22	488	-21	

NOBAROJAMO JAUNLOPU KOPEJU DARBA REZULTĀTI UZ 1.03.91. G.

	Valstij pārdoti jaunlopi		Vidējais diennakts pieaugums gramos				Vieta
	skaitis	kg	no gada sākuma	+ vai - ar 1990. g.	februārī	+ vai - ar 1990. g.	
Izaja Astrīda	—	—	613	-6	713	+33	6.
Jansone Arija	—	—	631	+134	740	+285	4.
Eglīte Guntis	—	—	676	-85	507	-117	1.
Fokerots Juris	16	439	522	-3	388	-58	7.
Irlis Edgars, Bērziņš Andis	45	455	619	-52	461	-196	5.
Mastjaņķica Reģina, Mastjaņķica Vladisl.	36	447	673	+211	900	+521	2.
Gavriļova Liliņa	24	457	660	-77	833	+6	3.
Saimniecībā	162	435	634	+6	653	+116	

DARBA REZULTĀTI COKKOPIBĀ UZ 1.03.91. G. NOBAROJAMO COKU GRUPĀ

	Vidējais diennakts pieaugums gramos				VĶK realiz. cuku skaits
	no gada sākuma	+ vai - ar 1990. g.	februārī	+ vai - ar 1990. g.	
Kalniņš Raimonds, Zaskēviča Pelageja	457	-16	402	-32	278
2-4 mēn. grupā					
Polis Aigars	428	-90	453		-53
SIVENU IEGUVE					
Iegūti sviņi	+ vai - ar 1990. g.		Vidējais skaits melnā sviņā	Nodoti sviņi audzēšanai	
	+	-		skaitis	darv- svārs kg
Sverna Raita, Svērns Modris, Sīrsniņa Valentīna, Sīrsniņš Gūnārs	119	-129	7.9	104	16.1
	58	-147	7.2	83	15.0